24.10.2019Г.№ 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ЛУКИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУКИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ от 03 МАЯ 2018Г. № 13

В соответствии с разделом 3пунктам 3 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала муниципальных органов   Лукиновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Лукиновского сельского поселения« Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала муниципальных органов ,учитывая указ Губернатора Иркутской области от 14 июня 2019 года №125-УГ «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса, статьей 31 Устава Лукиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести индексацию должностных окладов работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала в 1,04 раза с 1 октября 2019 года.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением администрации Лукиновского сельского поселения от 03 мая 2018 года № 13 (далее – Положение):

          2.1. Раздел 2 «оплата  труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», пункт 2 положения изложить в новой редакции:
«2.  Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – служащие) устанавливаются в следующих размерах»:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Старший инспектор по делопроизводству
	3409

                                                                                                                                                                                                      2.2. Раздел3 « Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда

  вспомогательного персонала» пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
          «2. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд

	2257

	2 квалификационный разряд
	2254

	3 квалификационный разряд
	2369

	4 квалификационный разряд
	2477

	5 квалификационный разряд
	2859

	6 квалификационный разряд
	3050

	7 квалификационный разряд
	3353

	8 квалификационный разряд
	3684

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лукиновские вести» и разместить на официальном сайте Лукиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Глава  Лукиновского

           сельского поселения
                 Е.Ю. Дикопольцев